
Comune di Misano Adriatico
Provincia di Rimini

Determinazione n. 166 del 19-02-2025

OGGETTO:

NOMINA  COMMISSIONE  ESAMINATRICE  PER  LA  SELEZIONE  PER 
PROGRESSIONE  DI  CARRIERA "VERTICALE",  AI  SENSI  DELL'ART.  52, 
COMMA 1-BIS, DEL D.LGS. N. 165/2001 E ART. 13, COMMI 6, 7 E 8 DEL 
CCNL 16/11/2022 DI N. 1 COLLABORATORE SERVIZI SCOLASTICI E N. 1 
COLLABORATORE  AMMINISTRATIVO  -  AREA  DEGLI  OPERATORI 
SPECIALIZZATI

SETTORE: Segretario Generale

IL SEGRETARIO GENERALE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi e norme
di accesso;

Visto il vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli interni;

Visti i vigenti CC.CC.NN.LL. del comparto Enti Locali;

Richiamata la vigente convenzione di segreteria tra i comuni di Misano Adriatico (capofila), San 
Giovanni in Marignano e Montegridolfo approvata con deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 
del 30/09/2024;

Richiamato  il  provvedimento  sindacale  del  comune  di  Misano  Adriatico  (capofila)  n.  10  del 
04/10/2024  mediante  il  quale  il  sottoscritto  è  stato  confermato  quale  Segretario  titolare  della 
segreteria convenzionata sopra citata;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 19/12/2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  cui  è  stata  approvata  la  nota  di  aggiornamento  al  documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2025-2027;

Vista la deliberazione di  Consiglio Comunale n.  63 del  19/12/2024 dichiarata immediatamente 
eseguibile, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027;

Vista la precedente determinazione del Settore Finanziario e Risorse Umane n. 50 del 17/01/2025, 
con la quale è stata avviata la procedura selettiva in oggetto ed approvato il  relativo avviso di 
selezione;

Richiamata la delibera di GC n.103 del 02/10//2023 relativa all’approvazione del “Regolamento per 
la disciplina della procedura comparativa per le progressioni verticali straordinarie tra le aree ai  
sensi dell’art. 13 del CCNL Comparto Funzioni Locali del 16 novembre 2022” ed in particolare 
l’articolo 4 inerente la nomina della commissione giudicatrice;



Ritenuto necessario nominare la commissione giudicatrice per la procedura selettiva in oggetto 
come segue:

Presidente Russomanno Paolo – membro interno

Esperto Scarpetti Gabriele - membro interno

Esperto Bartoli Cristina – membro interno con funzioni di segretario verbalizzante

DETERMINA

1. Di  nominare  la  commissione  esaminatrice  per  la  selezione  per  progressione  di  carriera 
“verticale”, ai sensi dell’art. 52, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001 e art. 13, commi 6,7 e 8 
del CCNL 16/11/2022 per l’assunzione di n. 1 collaboratore servizi scolastici e n. 1 collaboratore 
amministrativo - area degli operatori specializzati come segue:

PresidenteRussomanno Paolo – membro interno

Esperto Scarpetti Gabriele - membro interno

Esperto Bartoli Cristina - membro interno con funzioni di segretario verbalizzante

2. Di dare atto che le funzioni di componenti della commissione giudicatrice verranno svolte dai 
dipendenti  del  comune di  Misano Adriatico  in  orario  d’ufficio  e  non  comportano  compensi 
aggiuntivi;

3. Di  sottoporre l’efficacia della nomina di  cui  al  presente atto alla verifica delle condizioni  di 
assenza di cause di incompatibilità, inconferibilità, conflitto di interesse, etc.;

4. Di dare atto che per il responsabile del procedimento e del servizio non esistono conflitti di 
interessi ex art. 6 bis della L. 241/1990 introdotto dalla L. 190/2012;

5. Di dare atto altresì che la presente determinazione è conforme alle disposizioni di cui al vigente 
Piano Triennale Prevenzione Corruzione Trasparenza  2025-2026 approvato con delibera di 
G.C. n. 14 del 31.01/2025;

6. Di  trasmettere  copia  del  presente provvedimento all’Ufficio  Segreteria  per  la  pubblicazione 
all’Albo Pretorio on-line;

7. Di adempiere agli obblighi di pubblicazione sul portale dei dati previsti dagli artt. 37 del D.Lgs. 
33/2013 ed 1, comma 32 della legge 190/2012;

Adozione

In data  19-02-2025  responsabile del settore  Segretario Generale,  o suo sostituto, ha espresso 
con firma digitale nel sistema di gestione l’allegato parere di regolarità tecnica a norma dell'art. 
147-bis  comma  1  del  D.lgs.  267/2000,  avente  valore  anche  di  eventuale  provvedimento  di 
liquidazione a norma dell’art. 184 comma 3 del D.lgs. 267/2000.

Regolarità contabile

In data 19-02-2025 il responsabile del settore Finanziario e Risorse umane, o suo sostituto, ha 
espresso con firma digitale nel sistema di gestione l’allegato parere di regolarità contabile a norma 
dell'art. 147-bis comma 1 del D.lgs. 267/2000. Tale sottoscrizione ha anche valore di:

- visto di eventuale copertura finanziaria e registrazione dell’impegno a norma dell'art. 183 
comma 7 del D.lgs. 267/2000 che rende la determinazione immediatamente esecutiva;

- data in cui il provvedimento viene automaticamente numerato dal sistema di gestione;
- visto  di  eventuale  liquidazione  contabile  a  norma  dell'art.  184,  comma  4,  del  D.lgs. 

267/2000;



- autorizzazione all’eventuale emissione del mandato di pagamento a favore di chi ne ha 
titolo.

Creazione, pubblicazione e conservazione dell’originale informatico

Il  sottoscritto, con firma digitale nel sistema di gestione, dispone la pubblicazione del presente 
provvedimento per 15 giorni all’albo pretorio online e la sua conservazione digitale a norma nel 
sistema documentale dell’Ente.

Gli estremi dell’avvenuta pubblicazione sono riportati nel relativo certificato.

Il Responsabile del Settore
Affari Generali, Patrimonio e Gestioni

Dott. Paolo Russomanno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.


